
  

 

 

 

 

令和６年亀岡市議会定例会令和７年２月特別議会 

提 案 理 由 説 明 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年２月５日  



 －１－

本日ここに、議員各位の御参集を賜りまして、誠にありがとうござい

ます。 

それでは、令和７年２月特別議会に提案いたしております議案につき

まして、御説明を申し上げ、よろしく御審議をいただきたいと存じます。 

第１号議案の一般会計補正予算は、８億２，４５５万円を追加し、予

算総額を４９９億３，９３２万円とするものでございます。 

国の総合経済対策を速やかに実施するため、物価高の影響を特に受け

る低所得世帯への支援及び定額減税補足給付金について当初調整給付と

の差額を支給するための経費を計上し、財源を全額、国庫支出金にて措

置しております。 

第２号議案の休日診療事業特別会計補正予算は、インフルエンザの流

行に伴い、医療体制を強化し、治療に係る医業費等を追加するための所

要額４２０万円を追加するものでございます。 

なお、詳細につきましては、御審議をいただきます過程において御説

明を申し上げることといたしております。 

次に、第３号議案の部設置条例の一部改正は、全国都市緑化フェアの

開催に向けた体制を強化し、事業を推進するため全国都市緑化フェア推

進室を新たに設置するものでございます。 

どうぞ慎重に御審議をいただきまして、御賛同を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 


